
 

 

Anexa nr.2 

la Documentația standard nr. 69 

din 7mai  2021 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE, INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE 

PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE 
 

privindachiziționarea__ Работы по благоустройству территории вокруг церкви  в 

с.Чок-Майдан  
(se indicăobiectulachiziției) 

prinprocedura de achiziție______Запроса ценовых оферт _ 
(tipulprocedurii de achiziție) 

*Procedura a fostinclusăînplanul de achizițiipublice a autoritățiicontractante (Da/Nu):_Да_ 

Link-ul cătreplanul de achizițiipublicepublicat:____________________-_________________ 

1. Denumireaautoritățiicontractante:  примэрия с.Чок-Майдан  

2. IDNO: 1007601003873 

3. Adresa:  с.Чок-Майдан, ул.Котовского, 65  

4. Numărul de telefon/fax: _ 0298 55-2-36  

5. Adresa de e-mail șipagina web oficialăa autoritățiicontractante: 

primaria.cokmaidan@mail.ru  

6. Adresa de e-mail saupagina web oficialăde la care se vaputeaobțineaccesul la 

documentația de atribuire: documentația de atribuireesteanexatăîncadrulproceduriiîn SIA 

RSAP 

7. Tipulautoritățiicontractanteșiobiectul principal de activitate (dacăestecazul, 

mențiuneacăautoritateacontractantăeste o autoritatecentrală de 

achizițiesaucăachizițiaimplică o altăformă de achizițiecomună): - 

8. Cumpărătorulinvităoperatoriieconomiciinteresați, care îi pot satisfacenecesitățile, 

săparticipe la procedura de achizițieprivindprestarea/executareaurmătoarelorservicii de 

proiectare/lucrări: 

Nr. 

d/o 

Cod 

CPV 

Denumireaserviciilor de 

proiectaresau de lucrări 

solicitate 

Unitatea 

de măsură 

Cantitate

a 

Specificareatehnică

deplinăsolicitată, 

Standarde de 

referință 

Valoareaestimată 

(se 

vaindicapentrufieca

re lot înparte) 

 

  4
5

2
0

0
0

0
0

-9
  

 

Работы по 

благоустройству 

территории вокруг 

церкви  в с.Чок-

Майдан  

 

Работа  1 
Согласно тех 

задания  

 

463 227,26 леев 

без НДС  

Valoarea estimativătotală 
463 227,26 леев 

без НДС 

9. Încazulprocedurilordepreselecție se indicănumărul minim al candidaţilorşi, 

dacăestecazul, numărul maxim al acestora._ не применяется _ 

10. Încazulîn care contractulesteîmpărțit pe loturi, un operator economic poatedepune 

oferta (se vaselecta): 

 

mailto:primaria.cokmaidan@mail.ru


1) Pentru un singur lot; 

2) Pentrumaimulteloturi; 

3) Pentrutoateloturile; 

4) Alte limităriprivindnumărul de loturi care pot fi atribuiteaceluiașiofertant___________ 

11. Admitereasauinterzicereaofertelor alternative: не применяется _________________ 
(indicați se admitesau nu se admite) 

12. Termeniișicondițiile de prestare/executaresolicitați:  6 месяцев   

13. Termenul de valabilitate a contractului: до 31 декабря 2022 года 

14. Contract de achizițierezervatatelierelorprotejatesaucăacestapoate fi 

executatnumaiîncadrulunorprograme de angajareprotejată (dupăcaz): ________-

________________ 
(indicați 18as au nu) 

15. Prestareaserviciuluiesterezervatăuneianumiteprofesiiîntemeiulunorlegisau al unoracte 

administrative (dupăcaz): _____________________________-

_____________________________________________ 
(se menționeazărespectivelelegișiacte administrative) 

16. Scurtadescriere a criteriilorprivindeligibilitateaoperatoriloreconomici care pot 

determinaeliminareaacestorași a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim 

(nivelurileminime) al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționeazăinformațiile 

solicitate (DUAE, documentație):  

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1. Заявка на участие  Согласно приложение № 7 
Приказа Мин Фина №69 от 
07.05.2021 года, подписанный 
электронной подписью  

Обязательно  

2. Декларация о действительности 
оферты 

 

Согласно приложение № 
8Приказа Мин Фина №69 от 
07.05.2021 года, подписанный 
электронной подписью 

Обязательно 

3. Банковская Гарантия 1 % от 
стоимости оферты без НДС  

Согласно приложение №  9 
Приказа Мин Фина №69 от 
07.05.2021 года, подписанный 
электронной подписью 

Обязательно 

4. График выполнения работ Согласно приложение №  10 
Приказа Мин Фина №69 от 
07.05.2021 года, подписанный 
электронной подписью 

Обязательно 

5. Декларация о схожем опыте  Согласно приложение №  12 
Приказа Мин Фина №69 от 
07.05.2021 года, подписанный 
электронной подписью 

Обязательно 

6. Декларация о списке основных работ, 
выполненных за последний год 
деятельности  

Согласно приложение №  13 
Приказа Мин Фина №69 от 
07.05.2021 года, подписанный 
электронной подписью 

Обязательно 

7. Декларация о специфическом 
оснащении, инструментах и 
оборудовании, необходимых для 
соответствующего выполнения 
договора 

Согласно приложение №  14 
Приказа Мин Фина №69 от 
07.05.2021 года, подписанный 
электронной подписью 

Обязательно 



8. Декларация о специализированном 
персонале, предложенном для 
выполнения договора 

Согласно приложение №  
15Приказа Мин Фина №69 от 
07.05.2021 года, подписанный 
электронной подписью 

Обязательно 

9. ЕЕДЗ  Подписанный электронной 
подписью  

Обязательно  

10. Заключение Агентства по 
техническому надзору   

Подписанное электронной 
подписью  

Обязательно 

11. Финансовые отчеты за 2021, 
2020,2019 годы  

Подписанные электронной 
подписью 

Обязательно  

12. Сертификат с налоговой инспекции 
об отсутствии задолженности перед 
гос бюджетом  

Оригинал, подписанный 
электронной подписью  

Обязательно 

13. Сертификат с банка  о наличие 
банковского счета  

Оригинал, подписанный 
электронной подписью 

Обязательно  

14.  Extras  предприятия  Оригинал, подписанный 
электронный электронной 
подписью  

Обязательно  

15. Сертификат на руководителя стройки  Подписанный электронной 
подписью 

Обязательно 

16. Оферта  F3,5,7  подписанные электронной 
подписью  

Обязательно  

17. Garanțiapentruofertă, dupăcaz ________1 %_____,cuantumul____________-_______. 

18. Termenul de garanție a lucrărilorsauserviciilor de proiectareși de lucrări__3 года _____. 

19. Garanția de bunăexecuție a contractului, dupăcaz________-______,cuantumul__-____. 

20. Motivulrecurgerii la proceduraaccelerată (încazullicitațieideschise, restrânseși a 

proceduriinegociate), dupăcaz______-__________________________________________ 

21. Tehnici șiinstrumentespecifice de atribuire (dacăestecazulspecificațidacă se 

vautilizaacordul-cadru, sistemuldinamic de achizițiesaulicitațiaelectronică):______-___ 

22. Condițiispeciale de care depindeîndeplinireacontractului (indicațidupăcaz): 

Соответствие всем затребованным критериям  

23. Ofertele se prezintăînvalută MDL 

24. Criteriul de evaluareaplicatpentruatribuireacontractului: самая низкая цена    

25. Factorii de evaluare a oferteiceleimaiavantajoase din punct de vedere economic, precum 

șiponderilelor: 

Nr. 
d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

 - - 

26. Termenullimită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP  

- pe: [data]_ SIA RSAP 



27. Adresa la care trebuietransmiseofertelesaucererile de participare:  

Ofertelesaucererile de participarevor fi depuse electronic prinintermediul SIA RSAP 

28. Termenul de valabilitate a ofertelor:  60 дней  

29. Loculdeschideriiofertelor: ________SIA RSAP _____________________________________ 
(SIA RSAP sauadresadeschiderii) 

Oferteleîntârziatevor fi respinse.  

30. Persoaneleautorizatesăasiste la deschidereaofertelor:  

Ofertanțiisaureprezentanțiiacestora au dreptulsăparticipe la deschidereaofertelor, cu 

excepțiacazuluicândofertele au fostdepuseprin SIA RSAP. 

31. Limbasaulimbileîn care trebuieredactateofertelesaucererile de participare: русский или 

государственный   

32. Respectivul contract se referă la un proiectși/sau program finanțat din fonduri ale 

UniuniiEuropene: ___________________________________-_______ 
(se specificădenumireaproiectuluiși/sauprogramului) 

33. Denumireașiadresaorganismului competent de soluționare a contestațiilor:  

AgențiaNaționalăpentruSoluționareaContestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefancel Mare șiSfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

34. Data (datele) șireferința (referințele) publicăriloranterioareînJurnalulOficial al 

UniuniiEuropeneprivindcontractul (contractele) la care se referăanunțulrespectiv (dacăeste 

cazul):__-__________________________________________________________ 

35. Încazulachizițiilorperiodice, calendarulestimatpentrupublicareaanunțurilor viitoare:_____-

______________________________________________________________ 

36. Data publicăriianunțului de intențiesau, dupăcaz, precizareacă nu a fostpublicat un astfel 

deanunţ:____-_________________________________________________________ 

37. Data transmiteriisprepublicare a anunțului de participare: 12 апреля 2022 года  

38. Încadrulprocedurii de achizițiepublică se vautiliza/accepta: 

 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

да 

sistemul de comenzi electronice да 

facturarea electronică да 

plățile electronice - 

39. Contractulintră sub incidențaAcorduluiprivindachizițiileguvernamentale al 

OrganizațieiMondiale a Comerțului 

(numaiîncazulanunțurilortransmisesprepublicareînJurnalulOficial al UniuniiEuropene): 

________________-__________________________________________________________ 
(sespecifică da sau nu) 

40. Alte informațiirelevante: _________-___________________________________________ 

 

 

Conducătorulgrupului de lucru:   ГОРЕЛКО Г.П.  

 

 

 


	ANUNȚ DE PARTICIPARE, INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

		2022-04-12T15:31:19+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




